FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DA ALTA

MOGIANA – FUNDAM – Edital N° 01/2022 – Professores e Monitores

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS AULAS-TESTE NO IFSP

A Diretora Administrativa e Financeira da FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO

EDUCACIONAL E CULTURAL DA ALTA MOGIANA – FUNDAM, usando das suas atribuições

legais:

I. DIVULGA os temas das aulas-teste, com os nomes dos respectivos convocados para essa
etapa, a ser realizada no dia 17/05 (terça-feira), no Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo – IFSP Campus Sertãozinho, na Rua Américo Ambrósio, n° 269 - Jd.
Canaã - Sala A321, nos seguintes horários:

- Atendimento ao cliente (com o tema Excelência do Atendimento ao Cliente): às 08h00 para
Luís Daniel Pavan; às 08h30 para Simone Belarmino da Silva; e às 09h00 para Izabel Cristina
Toledo de Oliveira.

- Gestão de ativos (com o tema Ativos do Setor Sucroenergético): às 09h30 para Luís Daniel
Pavan; e às 10h00 para Izabel Cristina Toledo de Oliveira.

- Gestão de pessoas (com o tema Subsistemas de Recursos Humanos nas Organizações):
às 10h30 para Josiane Müller Suenari; 11h00 para Luís Daniel Pavan; e 11h30 para Simone
Belarmino da Silva.

O resultado da análise curricular e a divulgação dos temas das aulas-teste está disponível na

Internet no endereço: www.fundam.org.br e na Secretaria da FUNDAM, à Rua Osvaldo Bertuso,

n° 126 – Conj. Hab. Antônio Nadaletto Mazzer – Sertãozinho/SP.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o

presente comunicado

Sertãozinho/SP, 11 de maio de 2022.

TEREZA CRISTINA FERNANDES PIRES

Diretora Administrativa e Financeira

http://www.fundam.org.br/